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Vážení spoluobčané,
v minulém čísle našeho zpravodaje jsem 
popisoval postup výstavby splaškové kana-
lizační stoky „T“. Pokud by vše probíhalo 
tak, jak bylo naplánováno, už by bylo vše 
hotovo a na ul. Koblovské a Hlučínské 
by zářily jenom poklopy této kanalizace 
v novém asfaltu. Ve chvíli, kdy jsem napsal 
větu „může být ještě hůř“, jsem ještě netušil, 
že se černý scénář vyplní na více než sto 
procent. Geologická struktura prostředí, 
ve kterém je potrubí uloženo, je tak špatná, 
že došlo k pohybu potrubí, které začlo tak 
říkajíc „plavat“. To znamená, že vtok do 
potrubí byl po čase níž než výtok. Z toho 
důvodu byly práce na dalším pokračování 
ražby zastaveny a odborníci si lámali hlavy, 
co dál. Výsledkem je tedy to, že již uložené 
potrubí musí být v co nejnutnějších délkách 
štolovým způsobem obnaženo a celý jeho 
prostor zainjektován popílko-cementovou 
směsí tak, aby bylo potrubí stabilizováno 
a již se nepohlo. Zda tomu tak bude i ve 
skutečnosti, ukáže zase jenom čas a dou-
fám, že potvrdí teorii i výpočty odborníků, 
kteří tuto stavbu řídí a žasnou nad tím, na 
čem že to ty Petřkovice stojí. Proto je v tuto 

chvíli velmi těžké stanovovat termíny, kdy 
a jak bude ta či ona šachtice uzavřena a ko-
munikace v plném rozsahu zprovozněna. 
Cílem však je, aby do konce září zmizely 
šachty Š 36, Š 37 a Š 38, tj. od Renault servi-
su na křižovatku ul. Hlučínské a Koblovské.

V této souvislosti bude na nezbytně nut-
nou dobu přemístěna i provizorní zastávka 
MHD č. 56, 68, 67 od kříže na zastávku lin-
ky 52 – Lékárna, potom přemístěna k ZUŠ.

V této chvíli, kdy se stále pozoruje 
pomocí kamerového systému a geodetic-
kým měřením pohyb potrubí a účinnost 
injektáže, je těžké být v tomto ohledu více 
konkrétní. Věřím však, že se nakonec dílo 
podaří i za cenu, že budeme touto stavbou 
déle obtěžováni.

Další stavbou je rekonstrukce budovy 
našeho úřadu. V loňském roce bylo zrekon-
struováno II. NP a letos bude opraveno I. NP 
a I. PP, včetně nájezdové rampy, která umož-
ní vstup do objektu i tělesně postiženým. 
Vzhledem k tomu, že rekonstrukce probíhá 
za plného provozu pošty a úřadu, omlouvá-
me se tímto za zhoršený přístup do budovy 
a prostředí, které silně připomíná staveniště.

(Pokračování na straně 2)
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Z JEDNÁNÍ RADY: (výtah)

(Pokračování ze strany 1)
Jistě jste si všimli, že škola s hodinami 

včetně vedle stojící kotelny má novou 
střechu. Ta původní byla přece jen starší 
a děravá, takže se stávalo, že do budovy 
školy zatékalo. Do začátku nového školní-
ho roku půjdem bez obav, že bude našim 
nejmenším školákům pršet na hlavu. Na 
střeše budovy, těsně za hodinami, vyrostla 
nějaká podivná stříška. Na zvědavé dotazy 
všímavých občanů je třeba dodat, že toto je 
nová zvonice, ve které bude umístěn zvon 
a hodinový stroj bude podle autora celého 
projektu odbíjet čas, dle svého nastavení.

Chtěl bych tímto poděkovat jeho auto-
rovi, p. Josefu Frejovi z Petřkovic, který má 

pěkného koníčka a je schopen pro nás tak 
složitý stroj dát do původního stavu.

Na krátkou dobu se zastavily i práce na 
náměstí. Vzhledem k přiděleným finanč-
ním prostředkům ze SMO se práce brzy 
rozběhnou. Nově byla vybudována již 
dešťová a splašková kanalizace, položeno 
nové vodovodní potrubí. Pokračovat bude-
me výkopem a uložením nového rozvodu 
veřejného osvětlení a definitivní úpravou 
povrchu v prostoru od brány školy, kolem 
a před úřadem, kde vznikne 12 parkova-
cích míst. O dalším postupu investičních 
akcí Vás budu průběžně informovat.

Jiří Dřevjaný, starosta

Dne 7. června 2005:
- rozhodla na základě zprávy o posouzení 

a hodnocení nabídek o přidělení veřejné 
zakázky na realizaci stavby „Stavební úpra-
vy obecního úřadu v Ostravě-Petřkovicích“ 
s uchazečem: Milan Vjačka, Ludgeřovice

Dne 14. června 2005:
- vzala na vědomí informaci ředitelky 

Mateřské školy Ostrava-Petřkovice o je-
jím odchodu do starobního důchodu 
k 31.12. 2005 a uložila starostovi činit 
postupné kroky k výběrovému řízení 
a vytvořit podmínky k tomu, aby nová 
ředitelka Mateřské školy Ostrava-Petř-
kovice nastoupila k 1.1. 2006 

- projednala žádost firmy AQUATIS a.s. 
Brno o vyjádření k dokumentaci pro 
stavební řízení stavby „Odra–Ostrava, 
přívoz ochranná hráz km 15,570–16,818 
I. etapa, stavba č. 4“ a trvá na svém pů-
vodním stanovisku k dokumentaci pro 
územní řízení této stavby:

1. Bude uplatněna protipovodňová ochra-
na městského obvodu Petřkovice

2. Upozorňujeme, že dle zpracované studie 
odtokových poměrů Ludgeřovického 
potoka mají na dolní část obvodu Pe-
třkovice velký význam povodňové stavy 
na toku Odra. Velké vody řeky Odry se 
projevují v povodí toku Ludgeřovický 
potok od úseku jeho soutoku s Odrou 
po cca km 0,750

- rozhodla o zadání zakázky na dodávku 
a montáž 14 ks plastových oken včetně 
příslušenství v bytovém domě č.p. 320 na 
ul. Hlučínské v rozsahu dle předložené 

nabídky firmě: Výrobní Družstvo VRBI-
CE, Bohumín 5

- projednala žádost Tomáše Kudeljnjaka, 
Ostrava-Petřkovice o poskytnutí finanční 
dotace na pořádání akce „Běh olympij-
ského dne“ v Ostravě-Petřkovicích dne 
23. 6. 2005 a rozhodla o poskytnutí fi-
nančního dotace výši 3000 Kč na tuto akci

- vzala na vědomí dlouhodobý problém, 
kdy na odbočku z ulice Koblovská k Do-
mu zahrádkářů je nesprávně používán 
duplicitní název Neukončená a navrhla 
pojmenovat tuto odbočku z ul. Kob-
lovské (domy č.p. 239, 576, 701 a 759) 
názvem „K Černavám“

Dne 28. června 2005:
- projednala žádost Občanského sdružení 

4Family ze dne 20. 6. 2005 o poskytnutí 
finanční dotace na činnost občanského 
sdružení v roce 2005 a rozhodla nepo-
skytnout finanční dotaci 

Dne 26. července 2005:
- rozhodla o zadání zakázky na výrobu 

a montáž nábytku (skříně) do čtyř kan-
celáří úřadu v rozsahu dle předložené 
cenové nabídky firmě: Jan ŠIMÍK, Os-
trava-Petřkovice

- rozhodla o prodloužení pronájmu míst-
nosti v 1. patře kulturního domu pro 
cvičení jógy a pro rehabilitační cvičení, 
a to od 1. 9. 2005 do 30. 6. 2006 

- rozhodla o vyhlášení konkurzu na funkci 
ředitele/ředitelky Mateřské školy Ostra-
va-Petřkovice, U Kaple 670, příspěvkové 
organizace s předpokládaným nástupem 
do funkce 1. 1. 2006

Dne 16. června 2005:
- schválilo Zprávu o výsledcích přezkoumání 

hospodaření městského obvodu za rok 2004 
vyhotovenou auditorem HZ Praha, spol. 
s r.o. na základě přezkoumávání ve dnech 
4. 4. 2005 až 3. 5. 2005, která konstatuje, že 
hospodaření podle rozpočtu, hospodaření 

s ostatními finančními prostředky a naklá-
dání s majetkem v roce 2004 bylo ve všech 
významných ohledech v souladu s předpisy, 
dále konstatuje, že nebyly zjištěny nedostatky

- schválilo rozpočtové opatření, kterým 
Rada města Ostravy schválila našemu 
městskému obvodu navýšení investiční 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA: (výtah)
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Je to otázka času, ale až po roce, kdy 
můj syn nastoupil na střední školu, jsem 
se rozhodla touto cestou poděkovat učitel-
skému sboru pod vedením pana ředitele 
RNDr. Najmana za velmi dobrý a profesi-
onální přístup k výuce mého syna.

V Základní škole v Petřkovicích byla po 
celou dobu jeho školní docházky vytvo-
řena pro studium přátelská, až rodinná 
atmosféra.

 Renata Pěchová
Údolní 653, Ostrava-Petřkovice

Dík Základní škole v Petřkovicích

dotace na rekonstrukci náměstí v Petř-
kovicích o 3 300 tis. Kč

- schválilo rozpočtové opatření, kterým 
Rada města Ostravy schválila našemu 
městskému obvodu poskytnutí finanč-
ních prostředků na opravu střešního 
pláště základní školy (budova č.p. 3 
a budova kotelny) ve výši 2 025 tis. Kč

- vzalo na vědomí žádost fotbalového 
klubu FC ODRA Petřkovice o finanční 
dotaci na regeneraci trávníku a rozhodlo 
poskytnout fotbalovému klubu finanční 
dotaci ve výši 37 tisíc Kč na tuto akci 
(50 % požadované částky)

ing. Karel Gattnar
tajemník

Senioři ze super obce
(Přetištěno ze čtvrtletníku TIP SENIOR, červen 2005)

Dohodou několika chlapů-nadšenců 
vznikl v roce 1997 v Petřkovicích Klub dů-
chodců. Představoval jakousi konkurenci 
Klubu seniorek, který už několik let exis-
toval. V současné době má tento klub 170 
členů a jeho činnost řídí jedenáctičlenný 
výbor, který se schází každou středu. Erich 
Čala je jak členem zmíněného výboru, tak 
i členem Koordinačního centra seniorů 
a zdravotně postižených Ostrava za Petřko-
vice. Položili jsme mu pár otázek. 

Je známou pravdou, že lidé na stáří tak 
trochu dětinští. Máte mezi sebou šťouraly 
tohoto typu? 

„Prozatím se mezi námi nikdo takový 
nenašel, atmosféru v klubu máme velmi 
dobrou. A právě naopak si myslím, že celý 
výbor, v čele s jeho předsedou panem 
Svobodou, si zaslouží pochvalu. Jde o lidi 
pracovité, důsledné a zodpovědné, jejichž 
aktivita je opravdu na vysoké úrovni. Mimo-
chodem, jsme ochotni připravit i zájezdy 
ušité na míru pro seniory všech organizací. 
Zajišťujeme např. týdenní pobyty v Turči-
anských Teplicích s procedurami nebo ve 
Velkém Mederu. Musím říci, že akce se 
nám vždy povedly a je o ně velký zájem.“ 

Jak to ovšem vypadá s akcemi pro váš vlastní 
klub, nechodí tady „kovářova kobyla bosa“? 

„Ani náhodou. Počítejte se mnou: 
v lednu jsme měli ples seniorů, v březnu 
členskou schůzi s kulturním programem 
a taneční zábavou, v květnu zájezd do 
Polska s prohlídkou největšího pivovaru, 
kde vaří pivo český sládek. Při ochutnávce 
pstruha a degustaci piva se všichni dobře 
bavili. Červen patří zábavě s krojovanou 
hudbou Hornobojané v KD v Petřkovicích. 
V červenci uskutečníme letní slavnost, 
v srpnu zájezd do Pilchowic, na setkání 
s polskými seniory. V září si pochutnáme 
na guláši a pivku v Beskydech, v říjnu 
uskutečníme setkání seniorů a prosinec je 
vyhrazen Mikulášské zábavě.“

Je toho opravdu dost. Jak vaše aktivity vní-
má okolí, třeba obecní úřad v Petřkovicích? 

„Všemožně nám pomáhá, i s jeho sta-
rostou, panem Dřevjaným. Dokonce si 
myslím, že může sloužit jako vzor pro další 
obce. Vím o čem mluvím, protože bydlím 
v Hošťálkovicích, kde jsou aktivity tohoto 
typu nulové. Petřkovice jsou v tomto smyslu 
super obec.“

Máte životní krédo? 
„Mám. Kdo chce něco udělat, najde řeše-

ní. Kdo dělat nechce, hledá příčinu, proč 
dělat nemůže. A v jednání s jinými má být 
člověk čestný a upřímný.“

Tak s tím souhlasím a pod to se podepisuji
Jiří Muladi 

V minulém čísle zpravodaje jsme si 
povídali o vodnících na Hlučínsku. Ji-
nými tajemnými postavami, o kterých si 
naši předkové vyprávěli a věřili v ně, byly 
„mory“ a „střygy“.

Vyprávělo se, že dítě, které se narodí 
s jedním zubem, se stane morou, pokud 
se zub hned nevytrhne a místo nepotře 
dřívkem. Když dítě vyroste, chodí potom 
v noci dusit lidi. Člověk se proti moře 
může bránit tím, že postaví do kouta svět-
nice metlu, nebo na dveře pověsí zrcadlo, 
dá si do postele růženec nebo svěcenou 
vodu. Jestliže ani to nepomůže, zbaví se 
mory tak, že jí v noci slíbí, že když ráno 
přijde, dostane koláč, „poplamyk“ nebo 
něco jiného. Druhý den ráno si mora 
pro slíbenou věc přijde, a tak se pozná, 
kdo to je: 

„A rano, ledva oči otevřeli, kdo 
idže – jak stara ulka fusatá, a hnědaj: 
Daj to, co sy mi v nocy slubila! Tuž 
křesnička pravěli: Tuž ty sy ta potfo-
ra, co mně chodži každu noc dušič! 
A vzali na ňu metlu a hnali až na 
zahumeni“.

Kdo chce poznat i jinak, kdo je mora, 
musí jít za ní a „klašč stopy do stopy. Jak 
se opledně, to je mora“. V Kobeřicích 
zase věřili, že když se jde moře v jejich 
šlápotách, její moc potom pomalu sláb-
ne. Na Hlučínsku je hodně rozšířené 
vyprávění o tom, jak dívka mora chodila 
k muzice. Byla velice hezká a chlapci 
s ní rádi tancovali. V určitou hodinu 
v noci se však vždycky ztratila a vrátila 
se až po nějaké době. Chlapci vypátrali, 
že dívka se před hospodou promění 
v tělo bez duše a stane se z ní černá 
kočka. Když neživé tělo obrátili, kočka 
se nemohla do něho vrátit a nabýt svou 
lidskou podobu. Tak dlouho „ňamča-

la“, až jeden chlapec trup obrátil. Nežli 
se nadáli, kočka se ztratila a před nimi 
stála dívka. Od té doby však už k muzice 
nepřišla.

Mory chodí také do lesa v noci sát 
stromy. I z Hlučínska je známá obdoba 
Erbenovy balady Vrba. Muž se ožení a je 
mu divné, že žena vždy před půlnocí 
odchází a vrací se pak celá studená. 
Vypátrá, že chodí do lesa k jednomu 
stromu sát z něho mízu. Protože mu 
bylo ženy líto, rozhodl se, že strom 
vykope a zasadí u domu v zahradě, aby 
nemusela tak daleko chodit. Když se 
vrátí domů, najde však ženu mrtvou. 
„Tuž džeprem potym poznal, že to 
neměl robič.“ Hlučínskou zvláštností 
je, že mora nemusela být místní žena, 
ale mohla být úplně cizí, dokonce až 
z Polska.

Na Hlučínsku se vyprávělo i o „střy-
gach“, které jsou z jiného českého území 
kromě Slezska neznámé. „To byly také 
potfory – pul chlopa a pul roby – a na 
keho měly s kopca, temu hromadu ško-
dy na chvantoch narobily. Prsty měly 
špičate jak nožyce, to ony se už takove 
narodžyly. Jak bylo moc ludži, to se 
dycky takova střyga nacapila, postavila se 
za jaku robu, na keru měla zlošč, a šmig 
tyma špičatyma prščyskoma i postřyhala 
baj celu šatku.“ Střygy se prý mstí na 
ženách proto, že nejsou jako ostatní 
normální ženy.

V Petřkovicích, ale i ostatních při-
lehlých obcích se zvláště při draní peří 
vykládaly nejrůznější příběhy a báchorky, 
které se jen hemžily různými tajemnými 
bytostmi a všechny se točily kolem tajem-
ného kopce s ještě tajemnější zříceninou 
hradu – Landeku. Ale o tom až někdy 
příště. 

Ing. Kristián Gebauer 

Mory a střygy
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Červen a červenec byl ve znamení setká-
ní občanů Petřkovic s občany Jižní Moravy 
a Polska. Dne 17. června se v Kulturním domě 
v Petřkovicích představil všem příznivcům 
nádhernými lidovými kroji, zpěvem a tan-
cem folklórní soubor z Horních Bojanovic.

Akci zorganizoval Klub seniorů ve spo-
lupráci s Městským obvodem Petřkovice 
a firmou Wiplast Krnov.

Vystoupení souboru Hornobojani trvalo 
přes dvě hodiny, během koncertu se ozý-
val z hlediště nejen potlesk, ale také zpěv 
diváků. Po vystoupení Hornobojani přišli 
mezi obecenstvo a „počastovali“ přítomné 

dobrým moravským vínem a pak už hráli 
jen k tanci.

Tohoto setkání se také zúčastnili přátelé 
z polských Pilchowic. Dva plné autobusy 
dojely do Petřkovic již v poledne, po 
programu, který připravil Klub seniorů, si 
přátelé individuálně prohlédli Petřkovice 
a okolí. Vystoupením souboru z maleb-
ného koutu Moravy byli doslova nadšeni 
a nešetřili chvály a obdivu. Vždyť víme, že 
Poláci milují lidové tance a zpěv.

Druhé přátelské setkání se uskutečnilo 
v areálu Slezské zahrady. Pěkně vyhrávala 
skupina DUO-ARÉNA, bylo nabídnuto 
chutné občerstvení (koláče, klobásy, 
steaky), „kolo štěstí“ se neustále točilo, vše 
probíhalo za příjemného počasí.

V rámci zájezdu po České republice 
se zúčastnili slavnosti i obyvatelé měst 
SYRYNIA a LUBOMIA z Polské republi-
ky. Polština i čeština jsou si blízké, nebyl 
problém navázat kontakt a v podvečer 
se na tanečním parketu už mísily oba 
jazyky.

Shodou okolností byla účastníkem zájez-
du i pěvecká skupina SYRYNIČKY, která 
uspořádala pro přítomné neplánovaný 
koncert. Upřímný potlesk obecenstva byl 
tou nejlepší odměnou za kvalitní a procí-
těný hudební projev souboru.

Vztahy mezi lidmi jsou mnohdy složité 
a proto je potřebné, aby se konaly akce 
podobného druhu, navazující přátelství 
a porozumění.

Krista Brezanská

Základní umělecká škola, Hlučínská 7, 
725 29 Ostrava-Petřkovice
tel.: 596 131 089, e-mail: zus-hlucinska@iol.cz,  
IČO: 61989177

Základní umělecká škola přijímá žáky 
pro školní rok 2005/2006

Dovolujeme si oznámit všem zájemcům 
o uměleckou výuku a výchovu jejich dětí, 
aby neváhali a navštívili nás. Přijímáme 
žáky pro nový školní rok. Žáci předškol-
ního či školního věku a žáci připravující 
se na školy s uměleckým zaměřením se 
mohou v letošním roce přihlásit do těchto 
studijních oborů:

- hudební 
- výtvarný 
- literárně-dramatický 
Bližší informace o studijních progra-

mech se dozvíte každý všední den osobně 
na sekretariátě ZUŠ od 10.30 do 15.00 
hod. nebo na telefonním čísle 596 131 089 
a také na internetových stránkách 
www.zuspetrkovice.cz

Aleš Chyla, ředitel školy

ŠLOJDRUFKA
Jak byly ferie, tak na luce kolej Odry 

bylo plno sagaču, v tedy se v Odře fajně 
kupalo. Milek z Jozefem šli popoledňu ze 
šachty, byli velci koledzi a mjeli se furt co 
povjedač. I tak dřistali a zostali stač napro-
čivo Odry kaj se jedni kupali a někeři leželi 
na badetuchu. Jozefovi šel naproči brater 
Alfon, byl to taky poškrobek a mjel Jozefa 
rat. Ten synek bez šlojdrufky nězrobil ani 
kroka. Zostal stač kusek od udřistancu 
a němuch se dočkač. Jak se podžival na 
strom a tam na same špici sedžel ptak. To 
šlojdrufka mjela co robič, ešče že vzal taky 
maly kamyček, střelil a nětrefil se, za to 
na dece se za hlavu lapnul taky břuchaty 
z glacu chlop, podžival se kdo ho piznul 
až mu bježela krev a uvidžel tych dvuch, 
bestak se pomyslel, že to byli oni (Alfon 
se honem skoval, jak vidžel co zrobil) 
tak ku nim lečel, byl to taky Frištensky. 
Drapnul Jozefa za kragel až mu ho urval. 
Milek chčel Jozefovi pomušč, tak se tam 
škubali a něvjedželi čemu, Milek teš jakušik 
schytal. Naraz Jozef zahlid Alfona a zaraz 
vjedžel kera bije, tak mu enem pohrožil 
a němuch nic řekňuč, dyč by ho ten zkr-
vaveny djabel choc i zabil. Tuš se pral jak 
se pravi na zabitu. Džeprem doma se to 
stym malym zachrapem vyrychtoval. Dyč 
i jakyšik zub byl přeč. Jozef z Milkem se 
prač toš umjeli, ale to by mušeli vjedžeč 
co se rychtuje.

Alice Závodná

Přátelská setkání s Klubem seniorů

Polští přátelé z Pilchowic. Uprostřed vpravo starosta 
města Pavel Fibic.

ZUŠ Petřkovice

Motto: Když se chtějí zahrádkáři bavit, 
musí zapršet, aby nemuseli zalít.
To platilo i v sobotu, dne 2. července 

2005. Když jsme se ráno probudili, protřeli 
oči, snad všichni zahrádkáři svorně prohlá-
sili, tak toto jsme nečekali. Ale do deváté 
hodiny se počasí umoudřilo a bylo patrno, 
že se Pán Bůh a svatý Petr nad námi slitoval 
a tu vodní záklopku uzavřel na doraz.

Koláče, kuřata a vše, co k takovému 
posezení patří, již bylo předešlého dne při-
praveno. Stoly a lavice nevyjímaje. Stejně tak 
i věci do tomboly, jen s výjimkou losovacího 
kola štěstí, které bylo proti zneužití pečlivě 
uschováno. V odpoledních hodinách již 
členové ČZS v prostoru Slezské zahrady 
očekávali příchod zájemců o dobrou zábavu. 
Snad největší radost způsobila nejmenším 
návštěvníkům tombola s kolem štěstí, kde si 
malí výherci mohli vybrat z vystavených cen. 
U dospělých však radost nebyla menší, i když 

nabídka nebyla tak pestrá. Chceme tímto 
poděkovat všem návštěvníkům této akce, 
kteří dle našeho názoru byli spokojeni a při 
takové akci v následujícím období pozvou 
i své přátelé a známé.

Díky patří i obětavé práci členům výboru 
spolku ČZS a jejich dobrovolným spolupra-
covníkům, kteří se na této činnosti svou 
měrou podíleli.

Jaroslav Pěcha a Výbor ČZS

ZAHRADKÁŘSKÉ POSEZENÍ

Foto Renata Pěchová
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Léto končí, podzim začíná. Zatím jen 
ten fotbalový. A startujeme pěkně z ostra 
14. 8. v Pusté Polomi. Ale vraťme se ještě 
na konec napínavé jarní části. Vyhráli jsme 
doma s Dobrou 5:1, v Krnově výhra 1:0 
a závěr doma s Hájem též vítězný 3:1. To 
znamená, že z posledních 4 zápasů jsme 
vytěžili 12 bodů, což nám přineslo vynika-
jící 8. místo. Takže konec dobrý, všechno 
dobré. Vypadá to, jako by naši hráči uměli 
zabrat až ve chvíli, kdy jim teče do bot. 
Lze si jen přát, aby nás takto nenapínali 
i příští rok.

Dorost nenavázal na slibné výsledky 
z úvodu sezony a útok na první polovinu 
tabulky se mu nakonec nezdařil, ale 7. příč-
ka není nic, za co by se musel stydět. Tady 
nás potěšilo, že měl aktivní skóre (45:40), 
k čemuž přispěl největším dílem nejlepší 
střelec Hubert L. Tahounem mužstva byl 
pak jeho kapitán T. Šimašek.

Žáci skončili ještě o jedno místo hůř než 
dorostenci, tedy osmí. I oni mají za sebou 
velmi průměrnou sezonu s velkými výkyvy. 
Ale snad i tady se blýská na lepší časy, což 
dokládá třeba hráč K. Klos, který se propra-
coval do reprezentace Města. Jako střelec 
se začal uplatňovat Vošmik. Tak věřme, že 
tito kluci své předpoklady ještě více rozvi-
nou a strhnou ostatní k lepší výkonnosti.

A teď trochu z jiného soudku. Pár dní po 
skončení soutěže začala firma Zelený pažit 
provádět rozsáhlou regeneraci našeho 
trávníku. Byly vyřezány čtverce před oběma 
brankami, položeny nové, hřiště se různě 
propichovalo, dosazovalo atd. Výsledkem 
je opravdu špičková hrací plocha. Celá 
tato regenerační kůra stála dost peněz 
a jelikož jsme s ní letos v našem rozpoč-
tu nepočítali, požádali jsme o finanční 
spoluúčast ÚMOb. Jak už to bývá, strhla 
se na toto téma na Zastupitelstvu ostrá 
diskuse s dobrým koncem. A tady je třeba 
říct s dobrým koncem pro koho. Ne pro 
nás funkcionáře, ne pro hráče Krajského 
přeboru, ale především s dobrým koncem 
pro mládež. Vždyť žáků máme skoro 40, 
na podzim zahájí pravidelnou soutěž mini 
žáci, dorostenců je na 20. A tento součet 
dává asi 80 % všech aktivních členů naše-
ho oddílu. V Petřkovicích mají mladí pro 
své pohybové aktivity na výběr jen Sokol 
nebo fotbal. Tělocvična už je několik 
let důstojným tělovýchovným stánkem. 
V posledních dvou letech se na podobnou 
úroveň dostává i naše hřiště. A podle nás 
je to dobře. Dobře především pro mladé. 
Copak tito mladí si to nezaslouží?

Výbor FC Odra Petřkovice

FC ODRA 
INFORMUJE

Rozlosování podzimní části SR 2005/2006 
ŽÁCI – MĚSTSKÝ  PŘEBOR

4. 3.9. So 15.00 hod. TJ Sokol Hrabová–FC ODRA Petřkovice x/
5. 10.9. So 14.30 hod. FC ODRA Petřkovice–TJ Kunčičky
6. 17.9. So 14.00 hod. TJ Sokol Vřesina–FC ODRA Petřkovice 
7. 24.9. So 14.00 hod. FC ODRA Petřkovice–TJ Sokol Hrabůvka
3. 28.9. Stř. 14.00 hod. FC ODRA Petřkovice–TJ Sokol Pustkovec y/
8. 1.10. So 10.00 hod.  TJ Klimkovice–FC ODRA Petřkovice  
9. 8.10. So 13.30 hod. FC ODRA Petřkovice–FC Slavia Michálkovice

10. 15.10. So 10.00 hod. TJ Sokol Dolní Lhota–FC ODRA Petřkovice 
11. 22.10. So 12.30 hod. FC ODRA Petřkovice–TJ S. Stará Bělá „B“
1. 30.10. Ne 10.00 hod. TJ Sokol Krásné Pole–FC ODRA Petřkovice 
2. 5.11. So 11.00 hod. SK Slávie Třebovice–FC ODRA Petřkovice z/

DOROST – MĚSTSKÝ PŘEBOR
4. 3.9. So 14.30 hod. TJ Sokol Hošťálkovice–FC ODRA Petřkovice
5. 11.9. Ne 10.00 hod. FC ODRA Petřkovice–SK Rapid Muglinov
6. 18.9 Ne 13.45 hod. TJ Sokol Vřesina–FC ODRA Petřkovice
7. 25.9. Ne 10.00 hod. FC ODRA Petřkovice–FC NH Classic „B“            
3. 28.9. Stř. 10.00 hod. FC ODRA Petřkovice–SK Šenov x/
8. 1.10. So 13.15 hod.  TJ Klimkovice–FC ODRA Petřkovice 
9. 9.10. Ne 10.00 hod. FC ODRA Petřkovice–TJ Sokol Hrabová

10. 15.10. So 12.30 hod. TJ VOKD Poruba „B“–FC ODRA Petřkovice 
11. 23.10. Ne 10.00 hod. FC ODRA Petřkovice–TJ Sokol Stará Bělá
1. 30.10. Ne 11.15 hod. FK SK Polanka–FC ODRA Petřkovice
2. 5.11. So 11.15 hod. TJ Unie Hlubina–FC ODRA Petřkovice y/

    
MUŽI – KRAJSKÝ PŘEBOR
1. 14.8. Ne 17.00 hod. SC Pustá Polom–FC ODRA Petřkovice
2. 20.8. So 16.30 hod. TJ S. Mosty u Jabl.–FC ODRA Petřkovice 
3. 27.8. So 16.30 hod. FC ODRA Petřkovice–FK Krnov
4. 4.9. Ne 16.30 hod. TJ Ferrum Frýdlant–FC ODRA Petřkovice 
5. 10.9. So 16.30 hod. FC ODRA Petřkovice–TJ ŽD Bohumín
6. 17.9. So 16.00 hod.  FC Biocel Vratimov–FC ODRA Petřkovice  
7. 24.9. So 16.00 hod. FC ODRA Petřkovice–TJ Loko Petrovice
15. 28.9. Stř. 16.00 hod. FC ODRA Petřkovice–FC Slavoj Bruntál
8. 2.10. Ne 15.30 hod. TJ Sokol Kobeřice–FC ODRA Petřkovice
9. 8.10. So 15.30 hod FC ODRA Petřkovice–FK Velké Hoštice
10. 16.10. Ne 15.00 hod SFC Opava, a. s.–FC ODRA Petřkovice x/
11. 22.10 So 14.30 hod. FC ODRA Petřkovice–TJ Jiskra Rýmařov
12. 30.10. Ne 13.30 hod. NFC Lichnov–FC ODRA Petřkovice y/
13. 5.11. So 13.30 hod. FC ODRA Petřkovice –Háj ve Slezsku
14. 13.11. Ne 13.30 hod. SK Bohuslavice–FC ODRA Petřkovice  
16. 19.11. So 13.30 hod. FC ODRA Petřkovice–SC Pustá Polom

Poznámky:
x/ hraje se na hřišti  
v Ostravě – Zábřehu 
za hotelem „Vista“
y/ ve svátek  
28. 9. 2005 hrají 
na domácím hřišti 
všechna družstva 
z/ jediné utkání, kdy 
M hrají doma a D  
i Ž venku

Poznámky:
x/ ve svátek  
28. 9. 2005 hrají 
na domácím hřišti 
všechna družstva

y/ jediné utkání, kdy 
M hrají doma a D  
i Ž venku

Poznámky:
x/ hraje se na hlavní 
ploše stadionu SFC 
Opava, a. s., lze 
očekávat příp. návrh 
dohody o sehrání 
utkání buď v So –  
ÚZM nebo v Ne 
dopoledne

y/ v případě 
nepříznivých 
povětrnostních 
podmínek se 
utkání odehraje na 
škvárovém hřišti  
v Kopřivnici

1. Fulnek 30 23 5 2 76:31 74
2. Frenštát 30 20 5 5 67:32 65
3. Pustá Polom 30 18 6 6 49:21 60
4. Háj ve Slezsku 30 18 4 8 59:41 58
5. Bohuslavice 30 17 6 7 54:38 57
6. Rýmařov 30 12 11 7 59:40 47
7. Krnov 30 10 9 11 36:40 39
8. Petřkovice 30 11 6 13 47:53 39

9. Lichnov 30 10 6 14 54:51 36
10. Petrovice 30 9 9 12 41:51 36
11. Velké Hoštice 30 10 6 14 38:50 36
12. Bohumín 30 7 11 12 36:40 32
13. Bruntál 30 9 4 17 36:59 31
14. Vratimov 30 8 3 19 35:63 27
15. Mosty 30 6 4 20 37:73 22
16. Dobrá 30 3 3 24 29:70 12

Krajský přebor – muži soutěžní ročník 2004/05
Konečná tabulka

Zveme občany Petřkovic na tradiční fotbalový turnaj starých pánů 
„O pohár starostů“, 

který se koná v sobotu 24. 9. 2005 na hřišti v Ludgeřovicích.
Rozpis utkání:

13.00 hod.  Lhotka–Ludgeřovice
14.30 hod.  Hošťálkovice–Petřkovice

16.15 hod.  utkání o 3. místo
17.30 hod.  finále

Přijďte povzbudit naše bývalé fotbalisty!
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Sejdeme se letos? ZDŠ r. 1965
9. A 
Horní řada zleva:
Vladimír Mikeska, Petr Košař, 
František Michel, Petr Wewiorka, 
Petr Folta, Josef Tvrdý, Bohumír 
Volný, Alfréd Cichovský, Vítězslav 
Kejval
Prostřední řada zleva:
Anna Kokošková, Jindra Gerlichová, 
Marcela Šofrová, František Kaluža, 
Bohumil Káňa, Jiří Klapec, Jindřich 
Sukeník, Anna Jurčíková, Daniela 
Krkošková, Eva Sládková, třídní 
učitelka Olga Pribulová (Nojšlová)
Sedící zleva:
Anežka Kuchejdová, Miluše 
Kubenková, Eva Brodecká, 
Drahomíra Kusová, Eva Kaštovská, 
Věra Ličková, Anděla Hrubá, 
Daniela Kučerová, Anna Kupcová, 
Helena Nováková
Schází:
Květa Hudečková, Arnošta 
Kinďurová

9. B
Sedící zleva:
Richard Seidel, Jan Pavlica, Petr 
Wewiorka, Karel Vermiřovský, 
Karel Sýkora, Josef Kretek, Jindřich 
Mikolajek, Rudolf Mikula, Josef 
Ulmann, Rudolf Zemánek
Prostřední zleva:
Josef Placek, Jan Platzek, Jindřiška 
Vidurová, Alena Mrůzková, Dana 
Janíková, Dagmar Mrázková, Dagmar 
Važíková, Karla Radová, třídní 
učitelka Vlasta Řeháková
Horní řada zleva:
Edita Šajnohová, Blanka Tomečková, Anna Dudková, Marianna Porwalíková, Lucie Pudichová, Marie Seidlová, Hana Siemková
Schází:
Věra Janošová, Eva Rosenbergová, Karel Olecký, Miroslav Hahn, Herbert Salla, František Vycudilík, Herbert Schalbert

Poznáváte se?

V pondělí 20. června 2005 se konal běh 
olympijského dne. Běhu, který se každoroč-
ně koná na více místech po celém světě, se 
zúčastnilo 61 dětí. Start všech účastníků byl 
před restaurací U Sněhoty. Samotný běh se 
uskutečnil v lese na kopci Landek. Běželo 
se ve všech kategoriích, od nejmenších 
předškolních dětí, se kterými běželi rodi-
če, až po ty nejstarší čtrnáctileté. Na start 
závodu byly děti stejně jako loni odvezeny 

hasičským autem. Startérem pro všechny 
závodníky byl ředitel školy RNDr. Pavel 
Najman. Byl krásný letní den a po závodě 
byl pro všechny účastníky připraven tá-
borák s opékáním párků a občerstvením. 
Potom proběhlo vyhlašování výsledků 
a tombola, ve které měli možnost vyhrát 
i ti, kteří se neumístili v závodě. Ceny pro 
nejlepší a diplomy pro všechny předával 
starosta obce Jiří Dřevjaný, který svou 

účastí tento běh podporuje již několik let.
Pořadatelem akce byla ZŠ i mladí hasiči 

a bývalí členové TJ, kteří děkují za podporu 
běhu: OÚ Petřkovice, řeznictví M. Janus, 
pekařství Velička a ostatním lidem, kteří 
nám pomáhali s organizací závodu.

Těšíme se všichni na příští ročník Olym-
pijského běhu a doufáme, že se ho zúčastní 
ještě více dětí.

Karla Hubertová 

O LY M P I J S K Ý  B Ě H
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Harmonogram odvozu velkoobjemového odpadu 
v roce 2005 v Ostravě-Petřkovicích – PODZIM

Rozšiřte naše řady!
„Vydělám si, mám čas pro sebe a jsem sama svým pánem!“

Máte opravdový zájem? 
Zavolejte nám, dozvíte se více! 

Co budete dělat?
• setkávat se s lidmi

• působit v okolí bydliště

• odměňováni budete 
každý týden formou provizí

Co potřebujete?
• živnostenský list

• mobilní telefon

PF nabor 185x85 BW  1.4.2005 16:39  Stránka 1    (K-černá plát)

Přistavení velkoobjemových kontejnerů –  
svoz odložených věcí z domácností, 
které nelze umístit do běžných pope-
lových nádob. Do těchto kontejnerů 
se nesmí umisťovat zemina z výkopu 
a stavební suť. 

2. 9.–5. 9. 2005
- ul. U Jana (bytovky nad Slezankou)
- ul. Hlučínská 
 (ve dvoře domu č.p. 119) 
- ul. U Kaple 
 (bet. pilíř – dole, křiž. s ul. Hlučínskou)

- ul. Ryšlinkova 
 (před domem č.p. 149)
- ul. Koblovská 
 (plocha na proti ul. Včelařské)

9. 9.–12. 9. 2005
-  ul. Balbínova 
 (u křiž. s novou Hlučínskou)
-  ul. Balbínova 
 (Nordpól, u bývalého obchodu)
-  ul. Šilheřovická (dole, u ul. Jahodová)
-  ul. Neukončená (obrátka)

Ing. Karel Gattnar, tajemník 

Očkování psů proti vzteklině
Upozorňujeme občany Petřkovic, že ve 

čtvrtek dne 15. 9. 2005 od 8.00 do 10.00 ho-
din proběhne na tržnici v centru Petřkovic 
pravidelné očkování psů proti vzteklině.

Vlastník psa je povinen přinést s sebou 
očkovací průkaz, pes musí být na vodítku, 
s náhubkem a v doprovodu dospělé oso-
by. V případě ztráty očkovacího průkazu 
bude vystaven nový.

Poplatek za očkování je 80 Kč. 
Současně budou kontrolovány ústřižky 

složenek o zaplacení místního poplatku 
za psa v letošním roce.

Zájemci o očkování budou o tomto informo-
váni ještě v průběhu měsíce září na letácích ve 
vývěsních skříňkách.
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Zveme všechny občany na oslavy hornického svátku.
V sobotu 10.9. 2005 bude od 9.30 hod. na náměstí v Petřkovicích vyhrávat dechová kapela Ondruš, poté 

vyrazí tradiční hornický průvod včetně mažoretek do Hornického muzea.
Předprodej vstupenek také na Úřadě městského obvodu Petřkovice.

Dospělí 90 Kč • Děti 10–15 let, důchodci 50 Kč


